
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19770 del 25/09/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/15227 del 16/07/2024

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, ECONOMIA DELLA CULTURA, GIOVANI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: L.R. 21/2023 - CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DI SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI DI PROMOZIONE
CULTURALE IN ATTUAZIONE DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONALE
NN. 1564-1758/2024 - ANNO 2024

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, ECONOMIA DELLA
CULTURA, GIOVANI

Firmatario: LUCIA DE SIERVO in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 24/09/2024

La dott.ssa Lucia De Siervo sostituisce il dott. Gianni Cottafavi come da
comunicazione PG/2024/1053949 Responsabile di AREA ECONOMIA DELLA
CULTURA E POLITICHE GIOVANILI, LUCIA DE SIERVO Responsabile di AREA
ECONOMIA DELLA CULTURA E POLITICHE GIOVANILI, LUCIA DE SIERVO

Micaela LippariniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 17



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

la legge regionale n. 21/2023 “Nuove norme in materia di
promozione culturale. Abrogazione della legge regionale 22 agosto
1994, n. 37 (Norme in materia di promozione culturale)”; 

la deliberazione assembleare n. 153/2024 “Programma regionale
degli interventi per la promozione di attività culturali ai sensi
della  L.R.  n.  21  del  2023,  art.  5.  Priorità  e  strategie  di
intervento per il triennio 2024-2026. (Delibera di Giunta n. 45
del 15 gennaio 2024)”; 

la deliberazione della Giunta n. 317/2024 “L.R. N. 21/2023 -
"Avviso  per  il  sostegno  a  progetti  di  promozione  culturale  di
rilevanza regionale o sovralocale - Anno 2024"”;

la deliberazione della Giunta n. 1564/2024 “L.R. N. 21/2023
-Approvazione delle graduatorie e quantificazione dei contributi
per  progetti  di  promozione  culturale  di  rilevanza  regionale  o
sovralocale”;

Dato  atto  che  con  la  suddetta  deliberazione  sono  stati
approvati  in  totale  n.  214  progetti,  di  cui  n.  175  progetti
presentati da soggetti privati; nel medesimo atto si è provveduto
all’approvazione  dell’elenco  dei  beneficiari  di  contributo  e
contestualmente alla quantificazione dei contributi riconosciuti
ai  progetti  ammessi,  nei  limiti  delle  risorse  finanziarie
disponibili  sul  bilancio  regionale,  sulla  base  delle  proposte
formulate dal Nucleo di valutazione;

Vista  inoltre  la  deliberazione  della  Giunta  n.  1758/2024
“L.r.  21/2023  -  Deliberazione  n.  1564/2024  "Approvazione  delle
graduatorie  e  quantificazione  dei  contributi  per  progetti  di
promozione  culturale  di  rilevanza  regionale  o  sovralocale"  -
Rettifica  per  errore  materiale”,  che  rettifica  la  sopracitata
deliberazione n. 1564/2024 sostituendo integralmente gli Allegati
3)  e  4)  con  gli  Allegati  A) GRADUATORIA  SOGGETTI  PRIVATI  PER
PROGETTI ANNUALI - L.21/2023 (anno 2024) e B) GRADUATORIA SOGGETTI
PRIVATI PER PROGETTI TRIENNALI- L.21/2023 (anno 2024), e conferma
in  ogni  altra  parte  non  espressamente  rettificata  la  suddetta
deliberazione n. 1564/2024;

Rilevato che è necessario dare attuazione a quanto previsto
dall’Avviso sopracitato e dalla stessa deliberazione n. 1564/2024,
così come rettificata dalla deliberazione n. 1758/2024, procedendo
con il presente atto alla concessione dei contributi assegnati ai
progetti annuali e dei contributi assegnati per l’annualità 2024
ai progetti triennali presentati da soggetti privati, così come
risulta  dagli  Allegati  1)  e  2)  alla  presente  determinazione,
procedendo contestualmente ai relativi impegni di spesa;

Dato atto che per errore materiale nell’Allegato n. A) alla
sopracitata  deliberazione  n.  1758/2024  sono  state  erroneamente
indicate le seguenti denominazioni: 

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



- “Sineglossa ets – Ancona” al posto di “Sineglossa ETS”;  

- “PRIMOLA,  CENTRO  DI  PROMOZIONE  CULTURALE  E  DI  RICERCA  DI
COTIGNOLA  APS”  al  posto  di  “PRIMOLA,  CENTRO  DI  PROMOZIONE
CULTURALE DI RICERCA DI COTIGNOLA APS”;

- “ASSOC.  CULTURALE  LE  VIE  DEL  SALE  APS”  al  posto  di
“ASSOCIAZIONE CULTURALE LE VIE DEL SALE-APS”;

- “ASSOCIAZIONE  CULTURALE  CINQUETI  -  A  APS”  al  posto  di
“ASSOCIAZIONE CULTURALE CINQUETI A - APS”;

- “PROLOCO NOVAFELTRIA APS” al posto di “PRO LOCO NOVAFELTRIA
APS”;

- “FAENZA  ART  CERAMIC  CENTER  APS”  al  posto  di  “FAENZA  ART
CERAMIC CENTER ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE APS”;

Ritenuto  che,  per  le  motivazioni  indicate  ai  paragrafi
precedenti, ricorrano gli elementi di cui al D.lgs. 118/2011 in
relazione  alla  tipologia  di  spesa  prevista  e  alle  modalità
gestionali  delle  procedure  medesime,  trattandosi  di  contributi
soggetti  a  rendicontazione  e  che,  pertanto  si  possa  procedere
alla concessione dei contributi e all’assunzione dell’impegno di
spesa  a  favore  di  soggetti  privati,  così  come  indicato  negli
Allegati 1) e 2), parte integrante e sostanziale della presente
determinazione,  per  un  importo  di  euro  1.458.850,00 per  il
finanziamento  di  progetti  annuali  (Allegato  1)  e  di  euro
677.500,00 per il finanziamento di progetti triennali (Allegato
2), per una spesa complessiva pari ad euro 2.136.350,00 che trova
copertura  a  valere  sulle  risorse  allocate  sul  capitolo  U70697
“Contributi a istituzioni ed associazioni culturali private senza
fini di lucro e enti del terzo settore per la realizzazione di
interventi e iniziative di promozione culturale (ART.7, L.R. 28
DICEMBRE 2023, N.21)” del bilancio finanziario gestionale 2024-
2026, anno di previsione 2024;

Dato atto, inoltre, che i progetti in questione non rientrano
tra i progetti di investimento pubblico ai sensi della Legge n.
3/2003 per i quali è necessaria la richiesta del Codice Unico di
Progetto;

Dato atto che il contributo concesso per l’anno 2024 sarà
erogato dal Settore regionale competente, su espressa richiesta
del soggetto beneficiario, in un'unica soluzione, a conclusione
del progetto, con le modalità indicate al punto 10.1) dell’Avviso
sopracitato nonché al punto 6 del dispositivo della deliberazione
n. 1564/2024 integrata e corretta dalla deliberazione n. 1758/2024,
salvo quanto disposto dai punti 13), 14) e 15) dell’Avviso stesso;

Atteso che con riferimento a quanto previsto relativamente
all’imputazione della spesa dal comma 1, art. 56, del D.lgs. n.
118/2011 e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2 al medesimo decreto,
secondo i termini di realizzazione delle attività e della relativa
rendicontazione,  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  è  esigibile
nell’anno 2024 per complessivi euro 2.136.350,00;

pagina 3 di 17



Dato  atto  che  è  stato  accertato  che  le  previsioni  di
pagamento  a  valere  sull’anno  2024  sono  compatibili  con  le
prescrizioni previste dall’art. 56, comma 6, del citato D.lgs. n.
118/2011;

Visti:

il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

il D.lgs. n. 159/2011 “Codice delle leggi antimafia e delle
misure  di  prevenzione,  nonché  nuove  disposizioni  in  materia  di
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
13/08/2010, n. 136” ed in particolare l’art. 83, comma 3, lettera
e),  il  quale  stabilisce  che  la  documentazione  antimafia  non  è
richiesta per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui
valore complessivo non supera i 150.000,00 euro; 

la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n.
31 e 27 marzo 1972, n.4” per quanto applicabile;

la L.R. 28 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni collegate alla
legge regionale di stabilità per il 2024”;

la  L.R.  28  dicembre  2023,  n.  18  “Disposizioni  per  la
formazione  del  bilancio  di  previsione  2024-2026  (legge  di
stabilità regionale 2024)”;

la L.R. 28 dicembre 2023, n. 19 “Bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

la  Deliberazione  di  Giunta  n.  2291/2023  “Approvazione  del
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario
gestionale di previsione della regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

la L.R. 1° luglio 2024, n. 10 “Prima variazione generale al
bilancio di previsione della regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

la  Deliberazione  della  Giunta  n.  1405  del  01/07/2024
“Aggiornamento  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del
bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  della  regione
Emilia-Romagna 2024-2026”;

la  Deliberazione  della  Giunta  n.  1707  del  29/07/2024
“Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, d.lgs. N. 118/2011
e  ss.mm.ii.  -  variazione  compensativa  fra  capitoli  di  spesa
afferenti a macroaggregati diversi”;

la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna”;

il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle pubbliche amministrazioni”;

pagina 4 di 17



la  determinazione  n.  2335/2022  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs.
n.33 del 2013. Anno 2022”; 

Richiamate le deliberazioni di Giunta

n. 325/2022 “Consolidamento e rafforzamento delle capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”;

n. 426/2022 “Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

n.  2360/2022  ad  oggetto  “Modifica  e  assestamento  degli
assetti  organizzativi  della  Giunta  regionale  e  soppressione
dell’Agenzia sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti”;

n. 1276/2024 ad oggetto “Disciplina organica in materia di
organizzazione dell’Ente e gestione del personale. Consolidamento
in vigore dal 1° luglio 2024”;

n. 2319/2023 ad oggetto “Modifica degli assetti organizzativi
della Giunta regionale. Provvedimenti di potenziamento per fare
fronte alla ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

n.  157/2024  “Piano  integrato  delle  Attività  e
dell'Organizzazione 2024 – 2026. Approvazione” e ss.mm.ii.;

n. 468/2017 “Il sistema dei controlli interni nella Regione
Emilia-Romagna”;

Viste le determinazioni dirigenziali

n.  5595  del  25  marzo  2022  “Micro-organizzazione  della
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito
della D.G.R. n. 325/2022. Conferimento incarichi dirigenziali e
proroga incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

n. 25436 del 29 dicembre 2022 “Conferimento e proroga di
incarichi  dirigenziali  presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,
ricerca, lavoro, imprese”;

n.  3276  del  20  febbraio  2024  ad  oggetto  “Individuazione
responsabili  di  procedimento  nell'ambito  del  Settore  attività
culturali,  economia  della  cultura,  giovani  della  Direzione
Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.  Modifica  della
determinazione dirigenziale n. 15121/2022”;

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

pagina 5 di 17



Dato atto che la responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

1) di concedere, ai sensi di quanto disposto con deliberazione
della Giunta regionale n. 1564/2024, così come rettificata
dalla deliberazione n. 1758/2024, i contributi a soggetti
privati per l’anno 2024, per gli importi indicati a fianco di
ciascuno dei beneficiari elencati nell’Allegato 1) (progetti
annuali)  e  nell’Allegato  2)  (progetti  triennali),  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, per
un importo complessivo di euro 2.136.350,00;

2) di imputare contabilmente 

 per i progetti annuali di cui all’Allegato 1) la somma
di  euro  1.458.850,00  registrata  al  n.  3024008880  di
impegno 

 per i progetti triennali di cui all’Allegato 2) la somma
di  euro  677.500,00  registrata  al  n.  3024008879 di
impegno

sul  capitolo  U70697  “Contributi  a  istituzioni  ed
associazioni culturali private senza fini di lucro e enti
del  terzo  settore  per  la  realizzazione  di  interventi  e
iniziative di promozione culturale (ART.7, L.R. 28 DICEMBRE
2023, N.21)” del bilancio finanziario gestionale 2024–2026,
anno di previsione 2024, approvato con Deliberazione della
Giunta  Regionale  n.  2291/2023  e  succ.  mod.,  dotato  della
necessaria  disponibilità  ed  in  relazione  ai  quali,  in
attuazione del D.lgs. n. 118/2011, la stringa concernente la
codificazione della transazione elementare, risulta essere la
seguente:  

Cap. Missione Programma Codice Economico COFOG
Transaz
ione UE

SIOPE
C.I.
Spesa

Gestione
ordinaria

U70697 05 02 U.1.04.04.01.001 08.2 8 1040401001 3 3

pagina 6 di 17



3) che alla liquidazione dei contributi di cui agli Allegati 1)
e  2),  parte  integrante  della  presente  determinazione
provvederà,  in  un'unica  soluzione,  il  Dirigente  regionale
competente con propri atti formali, ai sensi del D.lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii. e nel rispetto delle deliberazioni di
Giunta regionale nn. 2416/2008, per quanto applicabile, e
1276/2024 e previo espletamento degli adempimenti previsti al
punto  13)  dell’Avviso  approvato  con  deliberazione  n.
317/2024;  il  Dirigente  provvederà  a  confermare  o
eventualmente a ridurre o revocare il contributo nei casi e
secondo le modalità previste dai punti 14) e 15) dello stesso
Avviso;

4) che, secondo quanto previsto dal punto 17) dell’Avviso, la
Regione può procedere a verifiche amministrativo-contabili,
anche a campione, accedendo alla documentazione conservata
presso  i  soggetti  finanziati,  al  fine  di  accertare  la
regolarità  della  documentazione  inerente  alle  attività
finanziate  e  le  spese  sostenute,  ai  sensi  di  legge.  I
soggetti beneficiari sono tenuti a consentire le attività di
controllo  e  a  tenere  a  disposizione  i  documenti
giustificativi relativi alle spese ammesse a contributo;

5) che per le annualità 2025 e 2026, nel rispetto di quanto
previsto dal punto 10.2) dell’Avviso, il Dirigente regionale
competente provvederà alla concessione del contributo per i
progetti triennali e all’assunzione del relativo impegno di
spesa, qualora il beneficiario, per ciascuna annualità, invii
il programma annuale dettagliato delle attività e il relativo
bilancio preventivo secondo le modalità indicate;

6) di  rinviare  per  quanto  non  espressamente  previsto  nel
presente provvedimento alle citate deliberazioni della Giunta
nn. 317/2024, 1564/2024 e 1758/2024;

7) di  vincolare  i  soggetti  beneficiari  degli  interventi
finanziari di cui al presente atto ad evidenziare nei modi
più opportuni che le iniziative ammesse e finanziate sono
state  realizzate  con  il  contributo  della  Regione  Emilia-
Romagna; 

8) di provvedere altresì agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e alle
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano integrato delle
Attività  e  dell'Organizzazione  2024–2026,  nonché  dalla
Direttiva di indirizzi interpretativi ai sensi dell’art. 7
bis del medesimo D.lgs.;

9) di  pubblicare  per  estratto  il  presente  atto  sul  BURERT
(Bollettino  Ufficiale  telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna).

Lucia De Siervo

pagina 7 di 17



ALLEGATO 1) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI ANNUALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF
Sede legale/

sede operativa
Titolo del progetto Costo progetto Punteggio

Contributo 
concesso

Capitolo

1 A.P.S I PARCHI DELLA MUSICA 92178810344 PR
I PARCHI DELLA MUSICA XI° Edizione / Appendice 
autunnale MUSIQUE NOUVEAU VI° Edizione / Appendice 
PARMI SENTIR PIACERE IV° Edizione"

45.100,00 € 50 13.500,00 € U70697

2 APS Spazi Indecisi 92076150405 FC IN LOCO. Il Museo Diffuso dell'Abbandono / 2024 49.877,00 € 49 15.000,00 € U70697

3 Sineglossa ets 93116780425 AN/BO
The New Real. Arte e intelligenza artificiale in Emilia-
Romagna

50.000,00 € 48 15.000,00 € U70697

4 Adiacenze APS 91318300372 BO Adiacenze 2024 60.000,00 € 47 16.800,00 € U70697

5 SALOTTI MUSICALI PARMENSI APS 92182480340 PR
SALOTTI MUSICALI PARMENSI: UN ITINERARIO DI MUSICA 
D'ARTE NEI PALAZZI STORICI XI EDIZIONE

42.500,00 € 47 11.900,00 € U70697

6 APS - Pro Loco San Giovanni in Marignano 03148690401 RN ESTATE FUORI DAL COMUNE 35.000,00 € 46 9.800,00 € U70697

7 Avanzi di Balera modenesi APS 94180830369 MO
ON STAGE 2024: RESISTENZE, MEMORIE E FUTURI 
POSSIBILI

37.500,00 € 46 10.500,00 € U70697

8 ARTEREGO APS 02559801200 BO BCN - Bologna Circo Network 2024 115.250,00 € 45 30.000,00 € U70697

9
ASSOCIAZIONE CULTURALE LE VIE DEL 
SALE-APS

91072100331 PC Appennino Festival 2024 - Per nuove e antiche vie 94.000,00 € 45 24.400,00 € U70697

10 HAMELIN APS 92047890378 BO A occhi aperti 2024 98.000,00 € 45 25.500,00 € U70697

11
PRIMOLA, CENTRO DI PROMOZIONE 
CULTURALE DI RICERCA DI COTIGNOLA 
APS

91011580395 RA Nell'Arena delle balle di paglia 96.500,00 € 45 25.100,00 € U70697

12 Officina Teatrale A_ctuar APS 93085910383 FE GENERAZIONE CUSTODE 50.000,00 € 45 13.000,00 € U70697
13 GRUPPO ELETTROGENO Aps 02012101206 BO I Fiori Blu: musicateatro festival - settima edizione 32.000,00 € 45 8.300,00 € U70697

14
CENTRO DI INIZIATIVA E RICERCA SULLA 
CONDIZIONE DELL'INFANZIA - ODV 
(C.I.R.C.I. - ODV)

93006980382 FE
FESTEBA’ 2024-Festival di teatro, letture animate, 
narrazioni, incontri con l'autore, laboratori per le nuove 
generazioni e per le famiglie ferraresi

44.665,00 € 44 10.700,00 € U70697

15
ASSOCIAZIONE POLIFONICA IL NUOVO 
ECHO - APS

01529690388 FE Tra le note 28.700,00 € 44 6.900,00 € U70697

16 OTTN Projects APS 92196440348 PR Pianeta Fresco - Residenza D'Artista 35.000,00 € 44 8.400,00 € U70697

17
ASSOCIAZIONE CULTURALE CINQUETI  A - 
APS

02131730356 RE
TEATRO RAGAZZI IN RETE. Un progetto di coordinamento 
integrato per la diffusione del Teatro Ragazzi sul territorio. 
ANNO 2024

40.275,00 € 44 9.700,00 € U70697

18 CITTA' VISIBILI - APS 04188430401 RN Festival Teatrale e musicale "Le città Visibili" - XII Edizione 150.000,00 € 44 36.000,00 € U70697

19
CANICOLA ASSOCIAZIONE CULTURALE 
APS

02605121207 BO
NUVOLE IN VIAGGIO. NONA ED. Ri-scoprire i luoghi della 
cultura attraverso la promozione di giovani talenti e la 
contaminazione tra fumetto e musica

42.700,00 € 44 10.200,00 € U70697

20 INSTABILE 19 APS 94180490362 MO Natura Fragile 80.000,00 € 44 19.200,00 € U70697

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 17



ALLEGATO 1) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI ANNUALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF
Sede legale/

sede operativa
Titolo del progetto Costo progetto Punteggio

Contributo 
concesso

Capitolo

21 SEMENTERIE ARTISTICHE APS 91385760375 BO Le Notti delle Sementerie 2024 - 9ª edizione 120.647,00 € 43 26.500,00 € U70697
22 Quelli del '29 APS 02323210365 MO HISTORIA CODE 140.300,00 € 43 30.900,00 € U70697
23 Nonantola Film Festival APS 94172720362 MO Nonantola Film Festival 18a edizione 31.000,00 € 43 6.800,00 € U70697

24
ASSOCIAZIONE AMICI DELL'ORGANO 
JOHANN SEBASTIAN BACH APS

94056770368 MO ArmoniosaMente - Modena Organ Festival XIII edizione 60.000,00 € 43 13.200,00 € U70697

25 DAS APS 91417480372 BO Collagene 60.000,00 € 43 13.200,00 € U70697
26 P.K.D. - PIACENZA KULTUR DOM APS 01227330337 PC Stagione Teatrale anno 2024 84.838,00 € 43 18.700,00 € U70697
27 INEDITA PER LA CULTURA - APS 02322141207 BO PIANOFORTISSIMO, XII EDIZIONE 2024 60.170,00 € 43 12.000,00 € U70697

28
Associazione Culturale Gruppo Altre 
Velocità - APS

91258870376 BO Mi sentite? Teatri nello spazio pubblico 38.400,00 € 42 8.400,00 € U70697

29 Theatro A.P.S. 90061050408 FC ALTROVE Teatro dal Vero 25.850,00 € 42 5.700,00 € U70697

30 APS ARTELEGO 91402650377 BO
Fuori dagli Sche(r)mi - Festival e Rassegne teatrali per la 
trasformazione di Piazza dei Colori in polo culturale off

35.700,00 € 42 7.900,00 € U70697

31 ASSOCIAZIONE AMICI DI GIANA APS 91306560375 BO
PREMIO GIANANDREA MUTTI PER I REGISTI MIGRANTI 
2024

31.650,00 € 42 7.000,00 € U70697

32
Associazione Psicologia Umanistica e delle 
Narrazioni-Psicoanalisi(Arte)Scienze 
Umane APS 

91310990378 BO
EVENTO INTERNAZIONALE SUL PENSIERO OSPITALE MENS-
A 2024, Tema: VALORI + CINECare + CINEClassic + 
LABORATORI DI CULTURA per contrastare le violenze

60.000,00 € 42 10.000,00 € U70697

33 SUPERFAMIGLIA APS 92134920344 PR Squinterno in pillole 2024 25.900,00 € 42 5.700,00 € U70697
34 Territori Culturali APS 02957300359 RE BUXUS CONSORT FESTIVAL 2024 150.000,00 € 42 33.000,00 € U70697

35
ASSOCIAZIONE CONCERTISTICA CARMINA 
ET CANTICA APS

91261000375 BO FESTIVAL VIA EMILIA LA STRADA DEI CANTAUTORI 53.500,00 € 42 11.800,00 € U70697

36 Tempo di Musica Gioventù Musicale APS 94170640364 MO
Festival ModenaContemporanea | I edizione: Vox. I 4 
elementi 

33.350,00 € 42 7.300,00 € U70697

37 Burattini a Bologna APS 91407690378 BO Burattini a Bologna 2024 85.000,00 € 41 18.700,00 € U70697

38 Istantanea APS 91427490379 BO CountERpoint 77.000,00 € 41 16.900,00 € U70697

39
CANTERINI E DANZERINI ROMAGNOLI 
TURIBIO BARUZZI APS

90001900373 BO Festival Internazionale del Folclore XXXIII° Edizione 27.700,00 € 41 6.100,00 € U70697

40 BIG BEN APS 03252580406 FC TERRA MOSSA 70.000,00 € 41 15.400,00 € U70697

41 OPIFICIO DELLA ROSA APS 03812210403 RN GRAFICA D'ARTE NELLE TERRE MALATESTIANE 33.000,00 € 41 7.300,00 € U70697

42 PONTE MUSICALE APS 91123550336 PC Val Trebbia Musica 2024 45.150,00 € 41 9.900,00 € U70697

43
Associazione Culturale Musicale Jazzlife 
APS

01756630388 FC CESENA JAZZ FESTIVAL 2024 48.000,00 € 41 10.600,00 € U70697

44 Yoda APS 91161380372 BO
IT.A.CÀ migranti e viaggiatori: festival del turismo 
responsabile

28.000,00 € 41 6.200,00 € U70697

45 MUSICFILM APS 93099510385 FE Musicfilm - 8° Festival delle colonne sonore 55.500,00 € 41 12.200,00 € U70697

pagina 9 di 17



ALLEGATO 1) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI ANNUALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF
Sede legale/

sede operativa
Titolo del progetto Costo progetto Punteggio

Contributo 
concesso

Capitolo

46 ORCHESTRA SINFONICA D'ESTE APS 93100200380 FE Festival Debussy 25.830,00 € 41 5.700,00 € U70697

47 Spira Mirabilis ETS 94136460360 MO Spira mirabilis Rassegna 2024 83.637,07 € 41 18.400,00 € U70697

48 Cheap APS 91366230372 BO FUCK WAR - Call for artist 2024 27.700,00 € 41 6.100,00 € U70697

49 Viva il Verde APS 91447870378 BO BOLOGNA MONTANA LAND ART 40.000,00 € 41 8.800,00 € U70697

50 NOVECENTO - APS 01624070338 PC MUSICHE NUOVE A PIACENZA 2024 – XII° EDIZIONE 85.500,00 € 40 17.800,00 € U70697

51 BAL'DANZA APS 93060120388 FE Musica, Poesia, Arte per Ferrara 2024 27.300,00 € 40 5.700,00 € U70697

52 NOI GIOVANI APS 03373851207 BO RESTART 2024 41.385,00 € 40 8.600,00 € U70697

53 RETE ALMAGIA' APS 92059570397 RA APPUNTI PER UN TERZO PAESAGGIO 2024 32.000,00 € 40 6.700,00 € U70697

54 Arti e Suoni A.P.S. 02455890349 PR
"APPENNINO VALLEY ART FESTIVAL 2024“
Riflessioni, ascolti, insegnamenti fra Monti, fiumi Taro, 
Enza e Po’ e altri   Edizione TERZA

95.300,00 € 40 19.800,00 € U70697

55 ZIMMERFREI APS 91204180375 BO
Il tempo non è una durata. È una località (titolo 
provvisorio)

27.115,00 € 40 5.600,00 € U70697

56
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 
"ASSOCIAZIONE CULTURALE PRAXIS"

92084700407 FC PRAXIS scuola di filosofia 29.655,00 € 40 6.200,00 € U70697

57 IN MEZZO SCORRE IL FIUME - ETS 03981731205 BO
Festival IN MEZZO SCORRE IL FIUME, percorsi fra arte 
musica e natura 2024

25.000,00 € 40 5.200,00 € U70697

58 E BENE VENGA MAGGIO - APS 92040680370 BO
CHE NON VENISSE MAI GIORNO! 2024! - (S)concerto in 
ballo

39.876,00 € 40 8.300,00 € U70697

59
INCONTRI INTERNAZIONALI DIEGO 
FABBRI APS

92023260406 FC NO LIMITS 29.400,00 € 40 6.100,00 € U70697

60 Giuseppe Serassi APS 90011180354 RE
Rassegna musicale "Musica intorno al fiume", edizione 22a 
- 2024

28.200,00 € 40 5.900,00 € U70697

61 ERMO COLLE - APS 02248010346 PR
ERMO COLLE 2024. TEATRO NEL TEMPO E NELLO SPAZIO 
DELLA MEMORIA

48.975,00 € 40 10.200,00 € U70697

62 Associazione Lugocontemporanea APS 02180120392 RA 20.Lugocontemporanea.24 33.000,00 € 40 6.900,00 € U70697

63 PUNTO E A CAPO - APS 91173540351 RE
Festival del libro per ragazzi Punto e a capo - X edizione - 
DIVENTARE GRANDI

25.700,00 € 39 5.300,00 € U70697

64 ON ART A.P.S. 02685640357 RE EVOLUZIONI: Dieci anni dal Teatro San Prospero alla Città 71.600,00 € 39 14.900,00 € U70697

65 L'ORO DEL RENO APS 91400830377 BO ORCHESTRA L'ORO DEL RENO - Musica diffusa 2024 55.000,00 € 39 11.400,00 € U70697
66 Euphonia ETS 03426770362 MO Contaminazioni - Suono, Immagine, Teatro 51.700,00 € 39 10.800,00 € U70697

67 ASSOCIAZIONE CIRCUITI DINAMICI APS 80190570152 MI/FC Bosco Urban Art Project 5 edizione 25.000,00 € 39 5.200,00 € U70697

pagina 10 di 17



ALLEGATO 1) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI ANNUALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF
Sede legale/

sede operativa
Titolo del progetto Costo progetto Punteggio

Contributo 
concesso

Capitolo

68 Associazione Culturale Città di Ebla APS 03511370409 FC
EXtrATeRrestre 2023: arte e spazio pubblico / 
rigenerazione urbana e sociale / audiovisivo / formazione

42.150,00 € 39 8.800,00 € U70697

69
GRUPPO FOTOGRAFICO COLOR'S LIGHT 
COLORNO - APS

01940280348 PR Festival Fotografico COLORNOPHOTOLIFE 2024 32.000,00 € 39 6.700,00 € U70697

70
ACCADEMIA MUSICALE DEL FRIGNANO 
APS

94137390368 MO MILLE E UNA NOTTE DI ARTE, MUSICA E CULTURA 3.0 74.110,00 € 39 15.400,00 € U70697

71 Music Academy APS 90025300394 RA Festival della narrazione - Kinghiana edizione 2024 26.650,00 € 39 5.500,00 € U70697

72 IDEE DI GOMMA APS 91167130359 RE gARTen - il giardino delle arti 2024 34.944,06 € 39 7.300,00 € U70697

73 LEPIDUS.IT APS 91044090347 PR WORLD HUMOR AWARDS 9^ Edizione 35.100,00 € 39 7.300,00 € U70697

74
EDEN ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ETS-APS

03388101200 BO E.C.C.O! Eden Circo Comunità e Oltre! 43.070,00 € 39 9.000,00 € U70697

75
UNIONE DONNE IN ITALIA - UDI FERRARA 
APS

80006980389 FE Your in solidarity. Altre storie tra arte e parola 48.500,00 € 39 10.100,00 € U70697

76 PRO LOCO NOVAFELTRIA APS 00941090417 RN
MALEDETTE MALELINGUE FESTIVAL - OMAGGIO A IVAN 
GRAZIANI 3°edizione

41.000,00 € 39 8.500,00 € U70697

77 FONDAZIONE FRANCO MARIA RICCI ETS 92163990341 PR LOST FESTIVAL 2024 140.000,00 € 38 26.900,00 € U70697

78
Associazione Culturale Sportiva e 
Dilettantistica STED (APS)

94059830367 MO Avamposto culturale 77.000,00 € 38 14.800,00 € U70697

79 Libera Università Crostolo APS 91012030358 RE

PROGETTO DI PROMOZIONE DELLA CULTURA SCIENTIFICA 
UMANISTICA ARTISTICA E DI PROMOZIONE DELLA 
CREATIVITA' ARTISTICA E MUSICALE 
MULTIGENERAZIONALE

58.800,00 € 38 11.300,00 € U70697

80 IL LATO OSCURO DELLA COSTA APS 92072890392 RA Senza Mani vol. 3 67.300,00 € 38 12.900,00 € U70697

81 Blues Eye APS 02341490395 RA Spiagge Soul 2024 80.000,00 € 38 15.400,00 € U70697

82 Somantica Project Aps 94154510369 MO Le Cose Semplici - Guerriglia Gentile di Arte e Socialità 25.600,00 € 38 5.000,00 € U70697

83 Acli Provinciali Rimini aps 82007610403 RN La Vela Illuminata 2024 25.550,00 € 38 5.000,00 € U70697

84 CAMBIO BINARIO APS 91018850395 RA
SIPARIO 13, PROGRAMMAZIONE E ATTIVITA' AL TEATRO 
BINARIO

54.760,00 € 38 10.500,00 € U70697

85 MICCE APS 91431900371 BO Festival Indaco 3.0: danza e musica per l’equità di genere 26.500,00 € 38 5.100,00 € U70697

86
GRUPPO STRUMENTALE DA CAMERA 
VINCENZO LEGRENZIO CIAMPI - APS

91047840334 PC
Settimana Organistica Internazionale-Bibiena Art Festival 
2024

80.883,00 € 38 15.500,00 € U70697

87
Associazione Circolo ARCI San Lazzaro di 
Savena APS

80067630378 BO Paradiso Jazz Festival 55.250,00 € 38 10.600,00 € U70697

pagina 11 di 17



ALLEGATO 1) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI ANNUALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF
Sede legale/

sede operativa
Titolo del progetto Costo progetto Punteggio

Contributo 
concesso

Capitolo

88
Associazione Nuova Civiltà delle Macchine 
APS

92009010403 FC
Progetto "Scienza e Umanesimo", Promozione, 
valorizzazione e potenziamento della cultura scientifica e 
umanistica.

28.000,00 € 38 4.650,00 € U70697

89 CIRCOLO ARCI "PICNIC APS" 91147860356 RE
Di SEGNI. 
Sull’importanza della traccia grafica e dell’arte come 
welfare culturale.

25.600,00 € 38 5.000,00 € U70697

90 CHITARRA E ALTRO APS 90034860370 BO
LA MAGIA DEL BORGO 2024 a Brisighella, Casola Valsenio, 
Castel Bolognese e Riolo Terme

25.000,00 € 38 5.000,00 € U70697

91 Music & Special Events APS 94109150360 MO ARTS & JAM 2024 EDIZIONE 12 25.000,00 € 38 5.000,00 € U70697

92 ASSOCIAZIONE CULTURALE ESPLORA APS 92184060348 PR ORIZZONTI 41.430,00 € 38 8.000,00 € U70697

93 AMICI DELLA CAPIT APS 92077520390 RA Occasioni culturali tra musica, arte, e teatro nel ravennate 43.100,00 € 38 8.300,00 € U70697

94 WANDA CIRCUS APS 01744470038 BO
#RESTIAMOAGALLATOUR 24, IL CIRCO DIFFUSO. Spettacoli 
e laboratori per i paesi toccati dalla "ciclovia del sole" e 
non solo.

52.000,00 € 38 10.000,00 € U70697

95 PICCOLA ORCHESTRA ITALIANA - APS 02265320347 PR MUSICA IN CASTELLO XXI EDIZIONE 150.000,00 € 37 27.000,00 € U70697

96 Bologna in Jazz APS ETS 91422020379 BO Bologna in Jazz 76.500,00 € 37 13.800,00 € U70697

97 Fraternal Compagnia APS 91235670378 BO La Mille Emilia A/R Passpartot 112.500,00 € 37 20.300,00 € U70697

98 Colori d'Africa - APS 92141430345 PR Ahymé Festival 2024 30.250,00 € 37 5.400,00 € U70697

99 CONCORDANZE APS 91319080379 BO Felix, Charlie, Buster, Franz 32.077,13 € 37 5.800,00 € U70697

100
ASSOCIAZIONE ITALIANA CULTURA SPORT 
(AICS) - COMITATO PROVINCIALE 
BOLOGNA APS

80096030376 BO La Bella Estate 50.000,00 € 37 9.000,00 € U70697

101 ICARUS VS MUZAK APS 91185450359 RE Vs Muzak next generation II 25.000,00 € 37 5.000,00 € U70697

102 MAGMA aps 92095360399 RA
ELEMENTI - Rassegna di musica, performance e arti visive 
contemporanee in Romagna. 5° Edizione, 2024

28.000,00 € 37 5.000,00 € U70697

103
ASSOCIAZIONE POLIFONICA AMICI 
DELL'ORGANO DI SAN VITALE  APS

92081590397 RA
63° FESTIVAL INTERNAZIONALE DI MUSICA D'ORGANO DI 
SAN VITALE

28.000,00 € 37 5.000,00 € U70697

104
ASSOCIAZIONE UBU PER FRANCO QUADRI 
APS

97619640150 BO
Ubu per Franco Quadri 2024: ostinatamente tra memoria e 
futuro

40.500,00 € 37 7.300,00 € U70697

105 KORAS APS 94206080361 MO Storie Montane - II edizione 26.100,00 € 37 5.000,00 € U70697

106 L'Attoscuro APS 91080620403 RN Oltremisura024 28.430,00 € 37 5.100,00 € U70697

107 L'Ufficio Incredibile APS 92170170341 PR Festival Incredibile 2024 (terza edizione) 101.000,00 € 36 16.200,00 € U70697

108 Regnoli 41 APS 92077390406 FC La Via Regnoli - cultura, coesione e comunità 56.400,00 € 36 9.000,00 € U70697

pagina 12 di 17



ALLEGATO 1) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI ANNUALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF
Sede legale/

sede operativa
Titolo del progetto Costo progetto Punteggio

Contributo 
concesso

Capitolo

109
CORO MONDINE DI NOVI DI MODENA 
APS

81009220369 MO
AIAFOLKFESTIVAL - TUTTO IL MONDO E' UN PAESE - 16a 
EDIZIONE

37.000,00 € 36 5.900,00 € U70697

110 L.O.F.T. - APS 02872600347 PR
SUL NAVIGLIO....RACCONTI, TEATRO, MUSICA, DANZA, 
POESIA

57.500,00 € 36 9.200,00 € U70697

111 Teatro dei Mignoli APS 02257921201 BO Tre stagioni di cultura Ai 300 scalini 35.600,00 € 36 5.700,00 € U70697

112 Modena terzo Mondo ODV 94041990360 MO Loving Amendola 2024 26.000,00 € 36 5.000,00 € U70697

113 GOGOBO APS 91434130372 BO GOGOBO Festival. La stagione dell'amore 81.900,00 € 36 13.100,00 € U70697

114 Zoopalco APS 91402530371 BO ZPL ORBITA 2024 27.250,00 € 36 5.000,00 € U70697

115 ASSOCIAZIONE ARTE E SALUTE APS 02049631209 BO
Arte e Salute Ragazzi - la promozione della salute mentale 
tra i bambini

30.000,00 € 36 5.000,00 € U70697

116 FONDAZIONE FAMIGLIA SARZI ETS 01704060357 RE
La Barba Bianca di Gianni Rodari...e quel genio di Otello 
Sarzi

37.000,00 € 36 5.900,00 € U70697

117 CORO STELUTIS APS 80150270371 BO "CANTAR STORIE" 25.957,00 € 36 5.000,00 € U70697
118 AMICI DELLA LIRICA - APS 80019470337 PC Festival 1964-2024 sessant'anni in musica e in amicizia 33.200,00 € 36 5.300,00 € U70697

119
Associazione Culturale Pennabilli 
Antiquariato A.P.S.

00999960412 RN Fuori Mostra 26.300,00 € 36 5.000,00 € U70697

120 ARSARMONICA APS 02677501203 BO
MOZART FOREVER - INTEGRALE DELLE SONATE PER 
PIANOFORTE SU STRUMENTI ORIGINALI

25.000,00 € 36 5.000,00 € U70697

121 PRO LOCO DI MINERBIO APS 91305340373 BO
"CONCORSO PIANISTICO INTERNAZIONALE CITTA' DI 
MINERBIO" e “Rassegna Giovani Pianisti CITTA' DI 
MINERBIO" ed 2024

40.000,00 € 36 6.400,00 € U70697

122 ASSOCIAZIONE BUS1 APS 91083980333 PC FESTIVAL BEAT - VOLUME 30 65.000,00 € 36 10.000,00 € U70697

123 Rimini Classica APS 91146170401 RN
Dalla Classica al Rock: Contaminazioni musicali 2024, 2025 
e 2026

150.000,00 € 36 24.000,00 € U70697

124 Accademia del Melo Silvestre APS 90037080398 RA
I SUONI, LE PAROLE: UN SIMPOSIO INFORMALE SOTTO LA 
LUNA 2024

60.000,00 € 36 9.600,00 € U70697

125 EXTRAVAGANTIS TEATRO - APS 90042430372 BO
SOLIDALISCENE: (XV Edizione Festival DDT-Diversi 
Dirompenti Teatri/V Edizione Reteteatri Festival) IL 
NEMICO

25.000,00 € 36 5.000,00 € U70697

126 Associazione Banda Larga APS 91106870339 PC Antichi Organi. Un Patrimonio da salvare_37^ edizione 25.100,00 € 36 5.000,00 € U70697

127  "CASTEL RANIERO" APS 81004730396 RA
LA MUSICA NELLE AIE - CASTEL RANIERO FOLK FESTIVAL 
2024

43.700,00 € 36 7.000,00 € U70697

128 GLI AMICI DI LUCA ODV 91151360376 BO
Giornata nazionale e europea dei risvegli -20 anni Casa dei 
Risvegli Luca de Nigris

28.500,00 € 36 5.000,00 € U70697

pagina 13 di 17



ALLEGATO 1) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI ANNUALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF
Sede legale/

sede operativa
Titolo del progetto Costo progetto Punteggio

Contributo 
concesso

Capitolo

129 Rosso Tiepido  APS 94184770363 MO
ARTE BENE COMUNE : arti performative al servizio della 
collettività. Espressioni artistiche di giovani talenti in luoghi 
altri. Rinascita culturale.

33.100,00 € 36 5.300,00 € U70697

130
FAENZA ART CERAMIC CENTER 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 
APS

90036270396 RA
ARTISTI E MOSTRE A FAENZA. UN PROGETTO INNOVATIVO 
PER LA CULTURA E PER L'ARTE CONTEMPORANEA. ANNO 
2024

52.750,00 € 36 8.400,00 € U70697

131
"FERRARA LA CITTA' DEL CINEMA" 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE

93089600386 FE Tenda Summer School 150.000,00 € 36 24.000,00 € U70697

132
CORNUCOPIA PERFORMING ARTS LABS 
APS

93092990386 FE
Ferrara, il Po e la Commedia dell'Arte (VIIa edizione) - La 
Commedia dell'Arte, l'erranza e l'incontro

29.050,00 € 36 5.000,00 € U70697

133 DEA DONNE E ARTE PIACENZA - APS 01720200334 PC
7° CONCORSO INTERNAZIONALE SAN COLOMBANO - 
RASSEGNA MUSICALE

38.000,00 € 36 6.100,00 € U70697

134 EKIDNA APS 90017120362 MO Onde creative fuori dal comune 25.350,00 € 36 5.000,00 € U70697

135 Architetture di corpi - APS 03856321207 BO
Scie Festival | VII edizione | ARTI•SCIENZE 
CORPO•AMBIENTE

52.450,00 € 36 8.400,00 € U70697

136 TEATRO EBASKO APS 13764551001 BO YIAS • Young International Art Symposium [III edizione] 33.300,00 € 36 5.300,00 € U70697

137
MUSIC IN MOTION - RONCAGLIA'S BAND 
APS

91027340362 MO
FESTIVAL "QUANDO LA BANDA PASSO'..." - MARCHING 
FEST - 29^ EDIZIONE

43.000,00 € 36 6.900,00 € U70697

1.458.850,00 €TOTALE

pagina 14 di 17



ALLEGATO 2) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI TRIENNALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF Sede legale Titolo del progetto Costo progetto Punteggio
Contributo 
concesso

Capitolo

1 Teatro Zigoia APS 04192010405 FC Escursione Teatrale e Monti Orfici - XII edizione 90.440,00 € 51 18.200,00 € U70697

2 SHAPE APS 91221300378 BO

ROBOT, Festival internazionale che quest'anno 
raggiungerà alla sua 15a edizione e che prevede 
una serie di tappe di avvicinamento durante 
l'anno.

200.000,00 € 50 40.200,00 € U70697

3 COMPAGNIA DELLA QUARTA APS 91221360372 BO
ZED Festival Internazionale Videodanza 2024 
(sesta edizione)

75.000,00 € 50 15.100,00 € U70697

4 NOVE PUNTI APS 03831371202 BO
perAspera | 17° edizione | Festival di arti 
performative contemporanee | "Con chi stai 
parlando?"

60.000,00 € 50 12.100,00 € U70697

5
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
VERTOV PROJECT APS ETS

04223600406 FC Ibrida Festival delle Arti Intermediali 60.000,00 € 49 12.100,00 € U70697

6
Associazione culturale 
Appenappena - APS

90032650369 MO Concentrico Festival 140.000,00 € 48 28.100,00 € U70697

7 NAHÌA APS 91342660379 MO TiPì 2024-2026 63.356,00 € 47 12.000,00 € U70697
8 LABORATORIO CULTURALE APS 02517260366 MO FESTIVAL ARTINSCENA  2024 - 12^ edizione 149.720,00 € 47 28.300,00 € U70697

9
AMICI DELLA MUSICA SEZIONE DI 
MINERBIO APS

03130401205 BO MUSICA SENZA CONFINI 66.000,00 € 47 12.500,00 € U70697

10
ICS - INNOVAZIONE CULTURA 
SOCIETA' ETS

02586940351 RE
Spazio Gerra: Una comunità del progetto. Audio - 
Archivi - Emilia

80.000,00 € 46 15.100,00 € U70697

11
AMICI DEL QUARTETTO GUIDO A. 
BORCIANI APS

91143350352 RE NOTE OLTRE I CONFINI. GIOCHI 57.781,00 € 46 10.900,00 € U70697

12 IF APS 93078590382 FE Festival di Internazionale a Ferrara 200.000,00 € 45 37.800,00 € U70697
13 Alivelab APS 91346400376 BO Ombre Lunghe 53.007,00 € 44 9.100,00 € U70697
14 CANTIERI D'ARTE - APS 02877820361 MO NOTE E ARTE NEL ROMANICO - XXII EDIZIONE 2024 79.500,00 € 44 13.600,00 € U70697
15 LUGO MUSIC FESTIVAL APS 02624890394 RA 31/12/2023 181.000,00 € 44 31.000,00 € U70697

16
CENTRO STUDI EUTERPE MOUSIKÈ 
APS

01886701208 BO Il Porto delle Arti XIII Edizione 53.000,00 € 42 9.100,00 € U70697

17
MEETING PER L'AMICIZIA FRA I 
POPOLI ETS

01254380403 RN
TRE ANNI DI PROMOZIONE, VALORIZZAZIONE E 
DIFFUSIONE DELLA CULTURA AL MEETING DI 
RIMINI 

190.000,00 € 42 32.500,00 € U70697

Allegato parte integrante - 2

pagina 15 di 17



ALLEGATO 2) GRADUATORIA SOGGETTI PRIVATI PER PROGETTI TRIENNALI - L.R. 21/2023 (anno 2024)

N. Soggetto CF Sede legale Titolo del progetto Costo progetto Punteggio
Contributo 
concesso

Capitolo

18 JAZZ CLUB FERRARA APS-ETS 93003660383 FE FERRARA IN JAZZ 170.600,00 € 42 29.200,00 € U70697
19 FONTANAMIX APS 91218280377 BO EXITIME 2024- Agli infiniti possibili 68.000,00 € 42 11.600,00 € U70697
20 WE READING aps 90075460403 FC WE READING 2024, 2025, 2026 - Attività triennale Emilia-Romagna96.643,33 € 42 16.500,00 € U70697

21
COMITATO FIERA DI RAGAZZOLA - 
APS

01869000347 PR Stagione teatrale Teatro di Ragazzola 2024 / 2026 101.500,00 € 42 17.400,00 € U70697

22
ASSOCIAZIONE ARCI COMITATO 
TERRITORIALE DI REGGIO EMILIA 
APS

91052110359 RE Mappe Narranti 104.000,00 € 41 17.800,00 € U70697

23
Associazione Culturale dai de jazz 
APS

92073190404 FC "GO ON"  (programmazione anno 2024 dell'Associazione Culturale dai de jazz APS) 198.300,00 € 41 33.900,00 € U70697

24 INNOVATORIO, APS 92190950342 PR Innovatorio Music Festival 50.400,00 € 40 7.600,00 € U70697

25 LABORARTIS ETS 91402930373 BO
dancER - Progetto di inclusione giovanile 
attraverso la danza nelle scuole

85.300,00 € 40 12.800,00 € U70697

26 Nassau Teatro a.p.s. 03014270353 RE Progetto Teatro Lab 70.000,00 € 40 10.500,00 € U70697
27 PARMA OPERART - APS 02337170340 PR SUMMER REGGIA OPERA FESTIVAL - XI EDIZIONE 56.400,00 € 40 8.500,00 € U70697
28 ARCIPELAGO RAGAZZI A.P.S. 03258060403 RN PaneBurro&Burattini e altre storie 53.500,00 € 40 8.000,00 € U70697
29 360° CREATIVITY EVENTS - APS 02782290346 PR Parma 360 Festival 82.039,00 € 39 12.300,00 € U70697
30 Selene Centro Studi-Eko APS 04198650378 BO Un centro ai margini | centro culturale Paleotto11 60.000,00 € 39 9.000,00 € U70697

31
SEGNALI DI VITA ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE

92187740342 PR IL RUMORE DEL LUTTO Festival - Edizioni XVIII "Respira" - XIX "L'Invisibile" - XX "Lode" 181.540,00 € 38 27.200,00 € U70697

32 ONNIVORO APS 02444770396 RA ScrittuRa Festival 2024 100.000,00 € 38 15.000,00 € U70697

33
Fondazione I MUSICI DI PARMA - 
ETS

02227110349 PR IL SUONO NELLA BELLEZZA 200.000,00 € 38 30.000,00 € U70697

34 VOCI NEL MONTEFELTRO - APS 03518090406 RN Montefeltro Festival 2024 80.000,00 € 38 12.000,00 € U70697
35 TURBOLENTA APS 92198560341 PR Festival della Lentezza 98.000,00 € 37 13.200,00 € U70697
36 Jazz Club Bologna a.p.s 03734931201 BO Camera Jazz 110.000,00 € 37 14.900,00 € U70697

37
ARS VENTUNO CENTRO DELLE 
ARTI A.P.S E A.S.D

91123170358 RE
RASSEGNA ARS VENTUNO CENTRO DELLE ARTI - 
UMANA E NON UMANA NATURA

91.500,00 € 36 10.200,00 € U70697

38
MoFra Eventi Emilia-Romagna - 
Ente del Terzo settore

03282891203 BO
Festival Francescano 2024 - XVI edizione 
"Attraverso Ferite"

200.000,00 € 36 22.200,00 € U70697

TOTALE 677.500,00 €

pagina 16 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2024/15227

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 17 di 17


